tum etiam Joannis olim XIII Diplomata, antequam numere Pontificio interdicitus esset, exarata, ni ab aequitate abhorrerent, valitura: creati etiam nuntii in quibus Mediolanensis et Ragusinus archiepiscopi erant, Angelum Corarium episcopum cardinalem olim Gregorium XII et alios cardinales qui cum ipso senserant ad Ecclesiarum unitam conjunctionem confirmandam.

45. *Sessio decima nona in qua Hieronymus Pragensis haeresim revocare pollicetur et multis verbis suadet.* — In decima nona sessione, quæ vigesima tertia die mensis Septembris coacta est, Hieronymus Pragensis, qui ante ob disseminatos Wicleffi errores in iudicium vocatus fuerat, et in carcerem ex Concilii sententia conjectus, ut Patrum severitatem eluderet, haeresim se improbare velle simulavit. Quo vero ritu fuerit gesta res describit Acla: Missæ et letaniarum officiis cantatis et solemniter peractis, levavit se reverendissimus pater dominus Petrus cardinalis Cameracensis unus ex deputatis et commissariis per Concilium in materiis fidei, et proposuit qualiter nuper magister Hieronymus de Praga accusatus et delatus de haeresi et super hanc incarcerationis per Concilium ad redeundum ad gremium sanctæ matris Ecclesiæ et fidei orthodoxæ sermonem (unionem), loco sessionis se revocare omnem haeresim, quam incidisset in sermonibus, collationibus et sequela Joannis Hus propter haeresim combæsti per Concilium, et protestatum fuisse, prout in quadam cedula pergameni manu ipsius magistri Hieronymi conscripta, quam tunc de verbo ad verbum perlegit: sed ex quo illud non videbatur sufficere, quia non fuit in sessione publica factum illud, ideo supradictus magister Hieronymus iterum venisset ad præsentem sessionem, volens illa, quæ tunc proposuit et allegaverat clarius, quam tunc, profiteri et revocare, et tunc ipse magister Hieronymus de Praga saepofatus ascendit ambonem, in quo edicta, decreta et ordinata statuta seu publicata fieri solent, præmittendo primilus quamdam brevem et solemnem protestationem, recommendando per eam reverendissimos Patres dominos deputatos et commissarios super materia fidei de eorum bona atque salubri doctrina et pia tractatione, et de aliis bonis sibi per eos impensis, qua protestatione finita, levabat unam chartam in pergamento manu sua propria conscriptam, ut dixit, revocationem errorum et doctrinæ contentorum in articulis Joannis Wicleffi et Joannis Hus, protestans, faciens et dicens, ut in eadem cedula, cujus tenor inferius est insertus, plenius continetur: ipsa namque charta sive cedula lecta, protestatus fuit, quod si habuisset cognitionem, per prius, quam hodie, nunquam tenuisset, neque fecit perlinaciter sed disputative, et tanquam non informatus² tunc de veritate:

etiam dixit quod prædictam protestationem et revocationem ac abrenunciationem non fecit propter detentionem, imo si in libertate constitutus esset habendo cognitionem, quam hodie habet, vellet facere et gubernare se secundum quod legit et scripsit in cedula asserens animam suam tanquam adolescentulam sponsam Christi videlicet Ecclesiæ sanctæ, recommendans se omnibus dominis cardinalibus, archiepiscopis, episcopis, prelatibus et toti Concilio, regrotando ipsis de eorum bona doctrina, reductione ejus de erroribus suis ad fidem rectam et Ecclesiæ unitatem ».

Refertur a Coelæ² habita ab Hieronymo coram Patribus oratio, in qua ex textu Exodi de iis, qui partim argentum, aurum, uniones, purpuram, byssum, hyacinthos, partim pelles pilosæ caprarum obtulerant, petito exordio, hæc addidit: « Vos igitur præcellentissimi viri vobisque consimiles tanquam veri Salomonis principes, in hoc sacro templo vestre fulgidæ sapientiæ, aurum, vobisque minores divinorum eloquiorum argentum, cæterique inferiores, per varias virtutum species varias et distinctas operationes, tanquam coccum, byssum, purpuram et hyacinthum ad faciendum speciosa vasa templi, ad reformandum militantis hierarchiæ sarthecla, diu jam est, quod offeritis atque obtulistis. Ego per vos tot, tantos talesque gloriosos viros, qui in comparatione vestri nihil sum, omni genere vitiorum habens caput fere abruptum, quid offeram? Ne tamen in hoc sacro templo constitutus coram Domino et vobis totaliter vacuus appaream, saltem pelles bestialium actionum mearum et fedarum operationum hispido pilos cum procinctu libere ex animo offeram, multo genere precario obsecrans vos singulos atque universos, ne despiciar totaliter, aut contemnar, neque cum his oblegiis a templo Domini, quod estis vos, expellar et ejiar ». Nonnullisque interjectis, hæc formula haeresim damnavit:

« Ego Hieronymus de Praga artium liberarum magister, cognoscens veram Catholicam Ecclesiam, et Apostolicam fidem, anathematizo omnem haeresim, præcipue eam de qua hæcenus infamatus fui, et quam præteritis temporibus dogmatizaverunt et tenuerunt Joannes Wicleff et Joannes Hus in suis opusculis, libellis seu sermonibus ad clerum et ad populum; propter quam causam prædicti cum suis dogmatibus et erroribus damnati sunt ab hac Constantiensi Synodo tanquam hæretici, et eorum doctrina prædicta similiter damnata, maxime in nonnullis articulis expressis in sententiis per hoc sacrum Concilium contra ipsos factis: consentio autem sanctæ Romanæ Ecclesiæ et Apostolicæ Sedi, et huic sacro Concilio, et ore ac corde profiteor in omnibus et per omnia, et præsertim de clavibus, sacramentis, ordinibus,